
1 Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

Edi~ao N9: 3003 

\O'V' 
~~o .. ~:;,·,·,: · .. t 
1. 0 

~ 
fOl(AO 2011 1016 

unicef~ 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - 
SECRET ARIA DE EDUCACAO E CUL TU RA - A VISO DE RETIFICACAO DO 
PRIMEIRO ADITIVO - A Secretaria de Educacao e Cultura do municipio de 
Jaguaribe, vem RETIFICAR a Cltlusula Segunda do Primeiro Aditivo ao Contrato n° 
l l.04.01/2018, decorrente do PREGAO PRESENCIAL N° ll.04.0tn018, que rem por 
~•,jeto a LOCA<;AO DE YEiCULOS DESTCNADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR 

,s ALUNOS DA REDE DE ENSINO DO MUN!ClPlO DE JAGUARIBE/CE. 
r rrmado em I 9 de dezernbro de 20 I 9, ONDE SE LE: "2.1 • 0 presentc aditivo tern por 
finalidade a prorrogacao do prazo do contrato resultante do procedimento Iicitat6rio 
acima referido, por mais um exercicio financeiro. Portanto, tenl vigencia de 01 dejaneiro 
de 2019, ate 31 de dezembro de 2019", ~: "2.1 - 0 presente aditivo tem por 
finalidade a prorrogacao do prazo do contrato resultante do procedimento licitatcrio 
acima referido, por mais um exercicio financeiro. Portanto, tera vigencia de OJ de janeiro 
de 2019, ate 30 de agosto de 2019". Jaguaribe/CE, 14 de maio de 2019. Maria Aparecida 
Lima de Assis - Secretaria de Educacao e Cultura. 

EXTRATO DE PUBLICA<;AO DO TERMO ADITIVO. 0 Servi~o Autonomo de 
/\gua c Esgoto do municiplo de Jaguaribe-CE, toroa ptiblico o extrato do Primeiro 
Aditivo ao Contratn 12.28.001/2018 decorrente do processe Iicitatotio na 
modalidade Prcgao Presencial N' 12.28.001/2018, cujo objeto e a aquisi9lo de 
combustfvel destinado aos veiculos do Servi90 Autonomo de Agua e Esgoto - SAAE 
de Jaeuatibe - CE. CONTRATANTE: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E 
ESGOTO. CONTRATADO: M FRANKLIN CASTRO GONDIM • POSTO 
PITOMBEIRA. VIGENC!A DO ADITIVO: da data da publitafilo ate ll de 
dezembro de 2019. ASSfNA PELA CONTRATANTE: Francisco Ronalda Nunes. 
ASS!NA PELA CONTRATADA: Francisca Regivane Freire de Lemos. Jaguatibe- 
CE, 15 de maio de 2019, Marla Ozilene Moreira Alves. Pregoeira do SAAE. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO 
DE REVOGACAO. A Secretaria de Saude, atraves da Comissiio de Licita9Jo, com sede 
na Av. Maria Nizinha Campelo, 34 l, Aldeota, toma ptiblico para conhecimento, a 
REVOGACAO da licita9iio na modalidade PREGAO PRESENCIAL N° 
'04.01/2019, que tern por objeto a AQU!Sl<;AO DE EQU!PAMENTOS E 
.HERIAIS PERMANENTES PARA ATENDAR AS NECESSIDADES DA UPA E 

DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE, JUNTO A SECRETAR!A DE SAIJDE DE 
JAOUARIBE/CE, por razoes de interesse publico decorrente de faro superveniente 
devidamcnte comprovado. Jaguaribe - CE, 14 de maio de 2019. Maria Zuleide Amorim 
Muniz - Secretaria de Saude. 

••• *** ••1111 

EXTRA TO DO INSTRUMENTO CONTRA TUAL. A Secretaria de Saude do 
municipio de Jaguaribe-Ce, torna publico o exrrato do Instmmento Contratual resultante 
do Chamamento Publice n" 15.04.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE SAUDE. OBJETO: CREDENC!AMENTO DE LABORATORJOS 
PARA REAL!ZAt;AO DE EXAMES, DEMANDADOS PELA SECRETARIA DE 
SAUDE DO MUN!CiPIO DE JAGUARIBE-CE. DOTACAO ORCAMENTARIA: 
0801.I0.301.0013.2.077. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: 
LABOVIDA LABORATORIO DE ANAL!SES CLINICAS LTDA. VALOR 
GLOBAL: R$ 30.536,00 (trinta mil quinhentos e trinta e seis reais). VIGENCIA DO(S) 
CONTRA TO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 3 I de dezembro de 2019. 
ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Maria da Conceicao Pinheiro 
Amorim. ASSINA PELA CONTRA TANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe- 
CE. 14 de maio de 2019. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saudc. 

Jaguaribe, 15 de maio de 2019 

DIAR.IO OFICIAL DO MUNICIPIO 
FODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
DIRB'TORA: MARIA JOCILOA BARBOSA FERREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE 


